
Zápis č. 5/2023 

 

 

ze zasedání Zastupitelstva Obce Řepníky, konaného dne 17. května 2023 v 17:00 hod 

na Obecním úřadě na Řepníkách. 

Přítomni zastupitelé: Němcová, Ptáček, Zajíc, Zavoral, Burešová, Mlejnek 

Zahájení  
Starostka přivítala členy zastupitelstva obce. Konstatovala, že zasedání zastupitelstva 
obce je schopno se usnášet. Ověřovateli zápisu byli určeni: pan Pavel Ptáček a 
Kateřina Burešová 
 
Dále starostka předložila návrh programu zasedání zastupitelstva obce v roce 2023: 

Program: 
 

1. Dětský den – provozní informace 
2. Smlouva EKO-KOM, a.s. 
3. Schválené dotace od Pardubického kraje 
4. Žádost o finanční dar  
5. Veřejné osvětlení 
6. Obecně závazná vyhláška obce Řepníky 
7. Výběr dodavatele na opravu terasy v MŠ Řepníky 
8. Výběr dodavatele na opravu lesní cesty v Pěšicích 
9. Ostatní  

 
 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 

 Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 
Program dnešního zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
 

 

1. ZO projednalo plánovanou kulturní akci. Organizace práce na Dětský den 
s večerní zábavou s DJ Fikejsem v sobotu dne 27.5.2023. 

 

2. ZO schválilo upravenou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství 
společnosti EKO-KOM, a.s., dle novely zákona o obalech č. 545/2020 Sb. 
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel 

 
           Usnesení: 5/1/2023 
           ZO schválilo upravenou Smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a     
           zařazení zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství    
           společnosti EKO-KOM, a.s., dle novely zákona o obalech č. 545/2020 Sb. 



3. ZO projednalo schválené dotace od Pardubického kraje, z Programu obnovy 
venkova – pro podporu provozu Jednoty v Řepníkách ve výši 50 000,- Kč a na 
obnovu čekáren v obci Řepníky a obci Pěšice ve výši 155 000,- Kč.  
 

4. ZO projednalo a neschválilo žádost o finanční dar spolku Asociace rodičů a 
přátel zdravotně postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST.  
Hlasování: 0 pro, 6 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 5/2/2023 
ZO neschválilo žádost o finanční dar spolku Asociace rodičů a přátel zdravotně 
postižených dětí v ČR, z.s., klub RADOST. 
 

5. ZO projednalo a schválilo postupnou výměnu starých svítidel za úsporná LED 
svítidla s AstroDimem u veřejného osvětlení v našich obcích. Schválilo cenový 
návrh a vybralo dodavatele.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 5/3/2023 
ZO schválilo postupnou výměnu starých svítidel za úsporná LED svítidla 
s AstroDimem u veřejného osvětlení v našich obcích. Schválilo cenový návrh a 
vybralo dodavatele.  
 

6. ZO projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Řepníky o nočním 
klidu.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 5/4/2023 
ZO schválilo Obecně závaznou vyhlášku obce Řepníky o nočním klidu.  
 

7. ZO projednalo a schválilo cenovou nabídku a výběr dodavatele na opravu 
venkovní terasy v Mateřské škole Řepníky.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 5/5/2023 
ZO schválilo cenovou nabídku a výběr dodavatele na opravu venkovní terasy 
v Mateřské škole Řepníky. 
 

8. ZO projednalo a schválilo výběr dodavatele na opravu lesní cesty v Pěšicích, 
zastupitelstvo pověřuje starostku obce k podepsání Smlouvy o dílo.  
Hlasování: 6 pro, 0 proti, 0 se zdržel  
 
Usnesení 5/6/2023 
ZO schválilo výběr dodavatele na opravu lesní cesty v Pěšicích, zastupitelstvo 
pověřuje starostku obce k podepsání Smlouvy o dílo.   

 
 
 
 
 
 



9. Ostatní:  
 

- projednány požadavky občanů v obci Řepníky – osobní schůzka v pondělí 
dne 29.5.2023 – sekání obecní parcely číslo 1196/21, žádost o zpevnění 
parcely a o zlepšení přístupové cesty k nemovitosti čp. 100 – v jednání 
- nové čekárny – vize, představa 
- informace o projektu oprava elektroinstalace v 1.patře ZŠ Řepníky 
- výběr venkovního herního prvku na hřiště v Pěšicích 
- 3.6.2023 Hasičské závody na Popovci 
- sběrný dvůr – kapacita, informace o příjmu odpadů do sběrného dvora 
- provoz požární nádrže + nový brigádník, který bude mít na starosti pouze 
požární nádrž 
- 2.6.2023 konkurs na vedoucí místo ředitele/ředitelky Základní školy a 
Mateřské školy Řepníky 

              
 

 
 
 
 
 

 
 
Romana Němcová, DiS.     Zdeňka Stratílková 

starostka                 místostarostka 


